
Zápis a usnesení 
z 27. schůze rady města v Nymburce, která se konala ve středu dne 10.10. 2018 od 8 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

Dokument byl upraven Z důvodu dodržení přiměřenostì rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zá kona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

7 

Program: 
1) Lávka - ústní informace 
2) Úprava Organizačního řádu MěÚ Nymburk a města Nymburk 
3) Provozní řád IS MěÚ Nymburk 
4) VZ_NBK_110_2018_D1 Změna Č. 1 územního plánu Nymburk - vyhodnocení 
lZměna územního plánu 
I Oprava vyzdivky podlahy v kremační peci typ C411 - Krematorium Nymburk 

7) Služebnost inženýrské sítě 
8) Petice za zvýšení bezpečnosti chodců v ulici Lípová 
9) Nymburk centrum - řešení cyklistické dopravy a dopravního režimu 
10) Žádost Pola bského nadačního fondu o vydání Stanoviska k žadatelce o sociální bydlení 
11) RPS Drahelice - VII. etapa - návrh na rozšíření zakázky 
12) vyhodnocení stavu odstraněné lávky pro pěší přes Labe 
13) Informace - využívání nočních autobusových spojů z centra města na Zálabí 

5] 

5] 

Přítomní: PhDr. Pavel Fojtík, Mgr. Adriena Gabrielová, lng. arch. Jan Ritter, Mgr. Tomáš Danzer 
Ing. Bc. Marek \/elechovský, lng. Ladislav Gabriel 
Omluven: Mgr. et Mgr. Ivan Černovský 
Tajemnice: Ing. lana Motejlková 
Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous 
Zapsalaz Petra Stehlíková 

Starosta PhDr. Pavel Fojtík zahájil schůzi přívítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášeni o všech bodech programu. 
Schváleno - hlasy ~ pro: 6, proti: 0, zdržel se: O, mimo místnost: O 

Il. 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Tomáš Danzer, lng. Bc. Marek Velechovský 
Schváleno - hlasy - pro: 6, proti: O, zdržel se: 0, mimo místnost: O 

lll. 

Ověření zápisu Z 26. schůze rady města: Mgr. Tomáš Danzer, Ing. Ladislav Gabriel 
Schváleno - hlasy - pro: 6, proti: 0, zdržel se: O, mimo místnost: O

1



IV. 

lj Lávka - ústní informace 
ústně, přizván: nikdo 
diskuse: Fojtík, Motejlková 
hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: O, mimo místnost: U 
Usnesení Č. 464 

v 4 v I Rada mesta Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zakona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecnı 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
bere na věd_Q_JÍı1_J'_ 
informace ve věci lávka. 

;LĹI_p_ravg_ŤQ[ga_niząčního řádu MěÚ Nymburk a města Nymburk 
písemně, přizván: Libuše Nováková. Vedoucí Odboru vnitřních věcí 
diskuse: Fojtík, Motejlková 
hlasy~ pro: 6, proti: 0, zdržel se: O, mimo místnost: 0 
Usnesení č. 465 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. (2) písm. f), j) a m) zákona Č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní Zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
S c h v a I u `| e 
s účinností k 15.10.2018 Dodatek č.9 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Nymburk a města 
Nymburk v přiloženém znění, kterym se upravuje systemizace pracovních míst v odboru správy 
městského majetku. 

3) Provozní řád IS MěÚ Nymburk 
písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí Odboru informatiky 
diskuse: Fojtík, Hájek, Motejlková, Velechovsky 
h|asy~ pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
Usnesení č. 466 ' 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
S c h v a I u '| e 
Vnitřní předpis " Provozní řád informačního Systému MěÚ Nymburk “ v přiloženém znění. 

4) VZ NBK 110 2018 01 Změna č.1 územního plánu Nymburk - vyhodnocení 
písem ně, přìzván: Ing. Marie Kusovská, vedoucí Odboru výstavby 
diskuse: Fojtík, Kusovská, Gabrielová, Velechovsky, Danzer 
hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
Usnesení č. 467 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením 102 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. Schva|u'|e 
na základě předložených materiálů komise pro posouzení a hodnocení nabídek vysledek 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Změna Č. 1 územního plánu Nymburk" a jako pro 
město Nymburk nejvhodnější nabídku zhotovitele "Spo|ečnost pro město Nymburk" -

2



ARCHUM architekti s. r. o., Oldřichova 187/55, Nusle, 128 00 Praha 2, IČ 01894871, a Ing. 
arch. Michal Salaba, Štefánikova 77/52, 150 00 Praha - Smíchov, IČ 40663264, v ceně 175 000 
Kč bez DPH (211 750 Kč včetně 21 % DPH) a S plněním ve lhůtách dle podmínek veřejně 
zakázky, 

2. u k I á d á 
Odboru výstavby MěÚ Nymburk připravit Smlouvu o dílo na služby "Změna Č. 1 územního 
plánu Nymburk" se zhotovitelem "Společnost pro město Nymburk" - ARCHUM architekti s. r. 
o., Oldřichova 187/55, Nusle, 128 00 Pra ha 2, IČ 01894871, a Ing. arch. Michal Salaba, 
Štefánikova 77/52, 150 00 Pra ha - Smíchov, IČ 40663264, v ceně 175 000 Kč bez DPH (211 
750 Kč včetně 21 % DPH) a 5 plněním ve lhůtách dle podmínek veřejné zakázky. 

5) Změna územního plánu 
písemně, přizván: Ing. Marie Kusovská, vedoucí Odboru výstavby 
diskuse: Fojtík, Kusovská, Motejlková, Velechovský 
hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
Usnesení Č. 468 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 1 Zákona Č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o Q o r u Č u '[ e zastupitelstvu 
zamítnout návrh na změnu územního plánu. 

§LQpravagyzdívky_p_odI_a hysv kremační peci typ C411 - Krematorium Nymburk 
písem ně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí Odboru správy městského majetku 
diskuse: Fojtík, Konhefr 
hlasy- pro: 6, proti: O, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
Usnesení Č. 469 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve Znění pozdějších předpisů: 
S c h v a I u `| e 
vysledek výběrového řízeníveřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_050_2018_05 
,,Oprava vyzdívky podlahy v kremační peci typ C411 - Krematorium Nymburk" s nabídkoyou cenou 
229.900,- Kč bez DPH uchazeče ALFA HEAT CZ, s. r. o., Kroupova 795/65, Brno, IČ: 01517937, 
u k I á d á 
Odboru Správy městského majetku Zajistit uzavření smlouvy S vybraným dodavatelem ALFA HEAT CZ, 
S. r. o., Kroupova 795/ 65, Brno, IČ: 01517937 na stavební práce VZ_NBK_050_2018_05 ,,Oprava 
vyzdívky podlahy v kremační peci typ C411 - Krematorium Nymburk ,“ za cenu 229.900,- Kč bez DPH 
v souladu S vnitřním předpisem Č. 6/2016 města Nymburk. 

2) Služebnost inženýrské Sítě 
písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí Odboru správy městského majetku 
diskuse: nikdo 
hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
Usnesení Č. 470 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením zá kona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:

3



S c h v a I u `| e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívajícív právu vstupu do pozemku města 
za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012, 

a) za cenu 500,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičnym nebo jinak 
zpevněnym povrchem, za cenu 200,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 50,-Kč/bm u uložení 
mimo zastavěná území města, za cenu 400,- Kč/bm pro podmostni uložení nebo zavěšení, za cenu 
500,-Kč/započaty m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrny 
sloup, rozv. skříň, měrná Skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízenívěcného břemene činí 500,- 
KČ. K úhradě za zřízenívěcného břemene bude připočtena platná sazba daně Z přidané hodnoty pro 
společnost Gas Net, s.r.o., Kiíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše zastoupena zmocněncem 
společností Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 O0 Brno - Zábrdovice, u pozemku města pa rc. 
Č. 1057/1, 1196/59, 1830/2 v k. ú. Nymburk. Bude uzavrena Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene č. 7700101164_1/BVB „REKO MS Nymburk -Jičínská. 
b) za cenu 500,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se žívičnym nebo jinak 
zpevněnym povrchem, za cenu 200,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 50,-Kč/bm u uložení 
mimo zastavěná území města, Za cenu 400,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 
500,-Kč/Započaty m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrny 
sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,- 
Kč. K úhradě za zřízenívěcného břemene bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty pro 
společnost Gas Net, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše zastoupena zmocněncem 
společností Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice, u pozemku města parc. 
Č. 1323/18, 1333/9, 1778/7, 1778Í66 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene č. 7700101151_1/BVB „REKO MS Nymburk - 2. května. 
c) za cenu 500,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičnym nebo jinak 
zpevněnym povrchem, za cenu 200,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 50,-Kč/bm u uložení 
mimo zastavěná území města, za cenu 400,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 
500,-Kč/započaty m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (pod pěrny 
sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za Zřízení věcného břemene činí 500,- 
KČ. K úhradě za zřízení věcného břemene bude připočtena platná sazba da ně Z přidané hodnoty pro 
společnost Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21 Nymburk, IČO 46357009, 
u pozemků města parc. Č. 448/2, 449/7, 453/1, 1649/6, 1649/7, 1649/8, 1655 vše v k.ú. Nymburk 
(vodovodní řad ul. V Babíně). Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 
d) za cenu 200,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se žívičným nebo jinak 
zpevněnym povrchem, za cenu 100,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 20,-Kč/bm u uložení 
mimo zastavěná území města, za cenu 100,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 
250,-Kč/Započaty m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrny 
sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,- 
Kč. K úhradě za zřízenívěcného břemene bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty pro 
paní Ch........ a pana P .... ._ Ch....., 288 02 Nymburk, u pozemku města parc. Č. 1323/18 v k.ú. 
Nymburk (plynovodní přípojka pro Č. p. 1030/22 ul. 2. května). Bude uzavřena Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene. 

§} Petice za zvýšení bezpečnosti chodců v ulici Lipová 
písem ně, přizvánz ing. Jiří Konhefr, vedoucí Odboru správy městského majetku 
diskuse: Fojtík, Konhefr, Gabrielová

4



I' 

hlasy- pro: 6, proti: O, zdržel se: 0, mimo místnost: O 
Usnesení Č. 471 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
bere__na vĚ_clomí 
Petici za zvýšení bezpečnosti chodců v ulici. Lipové. 

Q) Nymburk centrum - ,řešení cyklistické dopravy adopravního režimu 
písemně, přizván: 1ng..liříl<onhefr, vedoucí Odboru správy městského majetku 
diskuse: Fojtík, Konhefr, Gabrielová, Velechovsky, Gabriel, Motejlková, Danzer 
hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: O 
Usnesení Č. 472 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: 

1) bere na vědomí 
předloženou informaci o zpracovarıém návrhu řešení cyklistické dopravy a dopravního režimu 
v centru města, 

2) schvaluje 
předloženou PD zpracovaného návrhu řešení cyklistické dopravy a dopravního režimu vcentru 
města (Nymburk centrum - řešení cyklistické dopravy a dopravního režimu) s následujícími 

úpravami: 
a) bude zachováno stávající VDZ vul. Tyršova a tím, že bude zkrácen parkovací pruh před 

domem č.p.l (1 až 2 stání) tak, aby byly zachovány rozhledové poměry pro vozidla vyjíždění 
ze dvora uvedeného domu, 

b) v ul. Na Fortrıě neřešit navrženy protisměrnýjízdni pruh pro cyklisty 
c) nebudou rušeny stávající od bočovací pruhy v křižovatce fflalackého tř. a ul. Poděbradská. 

_lQ)_Žádost Polabskěhopadačního fondu o vydá ní starıŤoyis_k_:-1 k žadatelce o so_ci_á_ìrıí bydlení 
písemně, přizván: Bc. Zuzana Voženílková, vedoucí Odboru sociálních věcí 
diskuse: Fojtík, Motejlková 
hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
Usnesení č. 473 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením Š 102 odst. 3 Zákona č.128/2000 Sb., O obcích (obecní 
zřízení), ve Znění pozdějších předpisů: 

1. v y d á v á 
souhiasné stanovisko k zájemkyni o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt v ulici U Staré 
sladovny čp. 167, Nymburk, která je uvedena v přiložené žádosti Polabského nadačního 
fondu, IČ: 27077799, se sídlem Jižní 2233, 288 02 Nymburk zastoupenym Ing. Martinou 
Bášovou, předsedkyní správní rady, 

2. Q o v ě ř u `| e 
Bc. Zuzanu Voženílkovou, vedoucí odboru sociálních věcí, zaslat písemné vyrozumění 
o stanovisku Rady města Polabskému nadačnímu fondu. 

11) RES Drahelice - VH. etapa - návrh na rozšíření zakázky 
písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí Odboru rozvoje a investic 
diskuse: Fojtík, Klicpera

5



hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: O 
Usnesení Č. 474 - 

Rada města Nymburk v souladu 5 ustanovením § 102 odst. 3 Zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. schvaluje 
rozšíření veřejné zakázky ,,RPS Nymburk - „Regenerace panelového sídliště Drahelice - VII. 
etapa" dle návrhů změnovych listů zhotovitele Č. 6 až Č. 13 5 celkovou cenou +309 375,20 Kč 
bez DPH (+374 343,99 KČ S 21% DPH), 

2. u k l á d á 
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 5201800117 
na Stavební práce „Regenerace panelového Sídliště Drahelice - VII. etapa“ uzavřené 
se zhotovitelem, společností Dopravní Stavby BOHEMIA s.r.o., Komenského nám. 54, 281 44 
Zásmuky, IČ: 02442914 ve smyslu bodu 1.1. 

12) Vyhodnocení stavu odstraněné |ávky_pro pěší přes Labe 
písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí Odboru rozvoje a investic 
diskuse: Fojtík, Klicpera, Velechovsky 
hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
Usnesení č. 475 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. schvaluje 
vypracování Vyhod nocení stavu odstraněné lávky pro pěší přes řeku Labe dle snížené cenové 
nabíd ky Kloknerova ústavu v Praze v ceně 110 000,- Kč bez DPH, 

2. u k I á d á 
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit Smlouvu o dílo na vypracování 
Vyhodnocení stavu odstraněné lávky pro pěší přes řeku Labe pro Kloknerův ústav v Praze 
v ceně 
110 000,- Kč bez DPH. 

13) informace - využíváıjı_í__rı_očrıíc_h autobusových spojů 2 centra_rr__ıěsta na Zálabí 
písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí Odboru správy městského majetku 
diskuse: Fojtík, Konhefr, 'veíechovsky 
hlasy- pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: O 
Usnesení Č. 476 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. be r__e___n a v ě d o m í 

předloženou informaci o využívání nočních autobusových spojů z centra města na Zálabí na 
linkách PID v Nymburce, 

2. schvaIu'|e 
zrušení uvedených spojů Z důvodu malé vytíženosti a to ve smyslu důvodové zprávy. 

Jmenovité hlasování je příloženo k originálu zápisu. 
Ověřovatelé zápisu: Starosta: 
Ing. Bc. Marek Velechovsky........ PhDr. Pavel 

Mgr. Tomáš Danzer.............. `

6



dfena 

svá

A 
U9 

Fojtík 

Pa 

Mgr. 

Gabr`e 

Ph 

Dr. 

ky\_ 

ng.arch.R'tteı' 

.Ian 

Mgr.et,Mgr.ČerrıO\rS 

Mgr. 

Danzer 

Tomáš 

53V 

ng. 

Gëlbrie 

Laď 

ng.Bc.\ı'e 

echovský 

Mar 

I'IO 

'5chvá

e 

Schválenfprrìgramıiadyz Ť WW Ý
A D IP P A A IA' 

A A A _1) Lávka - ústní infurmfltê _ Ý 3 ZP ) _;`_ 

A A A 121' 
]I Úprava Organìzačního řádu MěÚ Nymburk a města Nymburk W :Í D J2- ) A AAA ____ä}PrOvDznířád|S MÉLĹI_|5Iymbu_r1g 7 Ý 7 W Í Ý 

J? b P Íx 
A) \ı'Z_NB|<_110_201B_O1 Iměna Č. 1 územního plánu Nymburk - vyhodnocení _ A A A lb 3'-`› lb A 
` 

7

A ì5ĹI Změna územního plánu 
7

A A IP A A à
_ 

_ 6! Oprava vyzdivkypodlahy V kremačpıf pecì typ C414 - Krematorium Nymburk É A A
A A A 7] Sľužebnost inženyrské Sítě

A
Z 

A

A 

A

A 

A
A 

A A ___ _ S) Petice ;_agy,ýše_rjıJ rbggperćnosti chodců v ulici Ijpuvá A A A, A A 
A
A

A
A 

9) Nymburk centrum - řešení cyklistické dı:ı|:5avy a dopravního režir)“ı_L[__ 
101 Žádost Polabského nadačního fondu O vydání stanoviska k žadatelce O sociálnf bydlení 

A A 
A A `

A
A 

A
A 

_±\_

A 
11) RP5 Drahelìce - VH. etapa - návrh na rozšiřenf zakázky A A A A A A A 
12) Vyhodnocení stavu Odstrarıěné lávky pro pěšf přes Labe Í A A A 

1 

A A A A 
ł 13] Informace - využívání nočních autobusových spojů Z centra města na Záľabí A A A A A A A 

`

` 

W \

y


